
1 

 

            Zveřejňování poradců a poradních orgánů       

                             II. pololetí roku 2019 
 

Přehled poradních orgánů, poradců, poradenských společností, advokátů a advokátních kanceláří 

Poradní orgány 

Název orgánu Člen orgánu Předmět činnosti Odměna  Kč 

Rada ESIF 

schválena 

Usnesením vlády 

ČR č. 362 ze dne 

27. dubna 2016  

 

Členy Rady jsou tito členové vlády ČR: 

- předseda vlády ČR, 

- ministryně pro místní rozvoj, 

- ministryně financí, 

- ministryně průmyslu a obchodu, 

- ministr školství, mládeže a tělovýchovy, 

- ministr dopravy, 

- ministr životního prostředí, 

- ministryně práce a sociálních věcí, 

- ministr zemědělství. 

 

Členem Rady je dále: 

- primátor hlavního města Prahy. 

Rada pro Evropské strukturální a investiční fondy (dále jen „Rada“) plní pro 

přípravu i fázi realizace programového období 2014-2020 roli Řídícího a 

koordinačního výboru podle ustanovení § 18 zákona č. 248/2000 Sb., o 

podpoře regionálního rozvoje, v platném znění. Rada je poradním orgánem 

vlády v oblasti koordinace pomoci poskytované Evropskou unií ze všech 

Evropských strukturálních a investičních fondů. 

0,00  

Rada ESIF na 

pracovní úrovni 

schválena 

Usnesením vlády 

ČR č. 362 ze dne 

27. dubna 2016  

Členy Rady na pracovní úrovni jsou: 

- předseda - náměstkyně ministra pro místní rozvoj pro 

Národní orgán pro koordinaci,  

- místopředseda - zástupce Úřadu vlády, do jehož 

kompetence patří evropské záležitosti, 

- zástupce Ministerstva pro místní rozvoj, 

- 2 zástupci Ministerstva financí (Auditní orgán a Platební 

a certifikační orgán),  

- zástupce Úřadu vlády,  

- zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu,  

- zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí,  

- zástupce Ministerstva dopravy,  

- zástupce Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy,  

- zástupce Ministerstva životního prostředí,  

- zástupce Ministerstva zemědělství,  

- zástupce Ministerstva zahraničních věcí,  

- zástupce Ministerstva vnitra,  

- zástupce ministerstva kultury,  

- zástupce Ministerstva zdravotnictví,  

- zástupce Ministerstva spravedlnosti,  

- zástupce Ministerstva obrany, 

- zástupce hlavního města Prahy,  

Rada na pracovní úrovni projednává otázky z působnosti Rady. 0,00  



2 

 

- zástupce Asociace krajů České republiky,  

- zástupce Svazu měst a obcí České republiky, 

- zástupce Sdružení místních samospráv,  

- zástupce Národní sítě Místních akčních skupin,  

- 2 zástupci nevládních delegací Rady hospodářské a 

sociální dohody České republiky (1 zástupce za stranu 

zaměstnavatelů a 1 zástupce za stranu odborů), 

- zástupce sítí nestátních neziskových organizací,  

- zástupce Rady vlády pro nestátní neziskové organizace,  

- zástupce Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace,  

- zástupce Rady vlády pro konkurenceschopnost a 

informační společnost,  

- zástupce Legislativní rady vlády, 

- zástupce Rady vlády pro záležitosti romské menšiny, 

- zástupce Agentury pro sociální začleňování v romských 

lokalitách, 

- zástupce Českého statistického úřadu,  

- zástupce Hospodářské komory České republiky 

- zástupce Agrární komory České republiky, 

- zástupce Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže,  

- zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu,  

- zástupce Technologické agentury České republiky, 

- zástupce kanceláře Veřejného ochránce práv, 

- v případě potřeby další partneři. 

 

Stálými hosty Rady jsou: 

- zástupce Spolku pro obnovu venkova České republiky, 

- zástupce České biskupské konference, 

- zástupce Rady vlády pro rovné příležitosti žen a mužů. 

Meziregionální 

poradní skupina 

MMR pro 

budoucnost politiky 

soudržnosti 

(MRPS) 

- zástupci MMR,  

- zástupci územních partnerů – kraje,  

- zástupci SMO – zástupci měst, zástupci obcí, 

- Asociace krajů ČR, 

- Sdružení místních samospráv,  

- Národní síť MAS, 

- zástupci Centra pro regionální rozvoj, 

- případně další zástupci územních partnerů. 

 

Host: 

- zástupce České biskupské konference. 

MRPS slouží jako fórum debaty zástupců MMR s územními partnery 

o koncepčních otázkách vztahujících se k tématu budoucího nastavení 

politiky soudržnosti po roce 2020 a územní dimenze.  

Propojení jednotlivých územních aktérů a jejich zapojení do přípravy 

nastavení strategického rámce politiky soudržnosti po roce 2020 přispěje 

k lepšímu zacílení podpor na reálné potřeby v daném území. Výsledky 

činnosti této platformy budou využity v rámci nastavení strategického rámce 

a prioritizaci jednotlivých oblastí, které budou podporovány z ESI fondů 

zejména s ohledem na územní dimenzi. 

0,00  

Expertní poradní 

skupina pro 

budoucnost 

kohezní politiky 

JUDr. Olga Nebeská (předsedkyní do 30. 9. 2019) 

Předsedkyně EPOS, náměstkyně ministryně, Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR 

 

Hlavním posláním EPOS je působit jako poradní/konzultační platforma 

expertů v oblasti přípravy politiky soudržnosti po roce 2020, pro podávání 

námětů ze strany expertů a oponentury textů dokumentů k budoucnosti 

politiky soudržnosti po roce 2020. 

0,00  



3 

 

(EPOS) Ing. arch. Daniela Grabmüllerová Ph.D., MBA 

Ředitelka (ředitelkou OMV do 30. 11. 2019), Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR 

Náměstkyně ministryně (pověřena zastupováním funkce 

náměstkyně od 1. 10. 2019 do 30. 11. 2019), Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR, p.z. 

Předsedkyně EPOS (náměstkyní a předsedkyní 

jmenována ke dni 1. 12. 2019), náměstkyně ministryně, 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. David Koppitz  

Náměstek ministryně pro řízení sekce regionálního 

rozvoje, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Zdeněk Semorád  

Náměstek ministryně pro řízení sekce evropských a 

národních programů, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. David Škorňa  

Ředitel, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Klára Droznová 

Ředitelka, Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Mgr. Klára Pravdová  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

PhDr. Věra Karin Brázová 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Dagmar Vránová  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Jana Drlíková, M.A.  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Sandra Illínová  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc.  

Děkan Národohospodářské fakulty VŠE 

Ing. Petr Zahradník, MSc.  

Člen EHSV; ekonomický expert, analytik a konzultant 

prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc.  

Profesor ekonomie Univerzity Karlovy v Praze 

Doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D.  

Docent Přírodovědecké fakulty UK 

Ing. Petr Osvald  

expert na regionální politiku 

Radek Špicar, M. Phil.  

Viceprezident SP ČR 

RNDr. Martin Bunček, Ph.D.  

Ředitel kanceláře TAČR; expert na VVI 

prof. Ing. Vladimír Mařík, DrSc., dr. h.  

 



4 

 

ČVUT, Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky 

Dr. Ing. Marie Zezůlková (členkou do 31. 8. 2019)  

Národní centrum energetických úspor, ředitelka 

Mgr. Milena Jabůrková, M.A. 

Viceprezidentka SP ČR 

Ing. Tomáš Hüner 

Siemens, ředitel; expert na energetiku 

prof. Ing. Petr Moos, CSc.  

ČVUT v Praze Fakulta dopravní 

Prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc.  

Prorektorka pro koncepci a kvalitu vzdělávací činnosti, UK 

PhDr. Miroslava Kopicová  

Ředitelka NVF 

Prof. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D.  

Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy 

Prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc., dr.h.c.  

Centrum pro otázky životního prostředí, UK 

Ing. Pavel Hradecký, Ph.D. 

Úřad vlády ČR 

Ing. Michal Částek, Ph.D.  

Ministerstvo financí ČR 

Dušan Ružik 

Ministerstvo financí ČR 

Mgr. Kateřina Doubravová 

Ministerstvo financí ČR 

Pracovní tým Rady 

hospodářské a 

sociální dohody 

 

PT RHSD 

JUDr. Olga Nebeská (předsedkyní do 30. 9. 2019) – 

vedoucí pracovního týmu, náměstkyně ministryně pro 

koordinaci evropských fondů a mezinárodních vztahů 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 

Ing. arch. Daniela Grabmüllerová Ph.D., MBA 

Ředitelka (ředitelkou OMV do 30. 11. 2019), Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR 

Náměstkyně ministryně (pověřena zastupováním funkce 

náměstkyně od 1. 10. 2019 do 30. 11. 2019), Ministerstvo 

pro místní rozvoj ČR, p.z. 

Předsedkyně PT RHSD (náměstkyní a předsedkyní 

jmenována ke dni 1. 12. 2019), náměstkyně ministryně 

 

DELEGACE VLÁDY 

Ing. Klára Droznová 

ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU   

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. David Škorňa 

Pracovní tým Rady hospodářské a sociální dohody 

 

PT RHSD 

0,00  



5 

 

ředitel odboru Dohody o partnerství, evaluaci a strategií 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

 

Ing. David Koppitz, náměstek ministryně pro řízení sekce 

regionálního rozvoje 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

Ing. Pavel Sekáč 

náměstek pro řízení sekce pro společnou zemědělskou a 

rybářskou politiku EU 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Ing. Josef Tabery 

ředitel odboru Řídícího orgánu PRV 

Ministerstvo zemědělství ČR 

 

DELEGACE ZAMĚSTNAVATELŮ 

Jan Wiesner 

Prezident  

Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 

svazů ČR 

Ing. Miloš Rathouský 

zástupce ředitelky pro oblast vzdělávání a kohezní politiky 

Svaz průmyslu a dopravy ČR 

JUDr. Rostislav Dvořák 

předseda 

Svaz českých a moravských výrobních družstev 

PhDr. Ing. Jindřich Hanzlíček, DiS. 

viceprezident Živnostenské komory českých očních optiků 

Sdružení podnikatelů a živnostníků ČR 

Ing. Petr Hostek, MBA. 

generální ředitel 

Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR     

Mgr. Irena Vlčková 

generální ředitelka 

Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR 

 

Hosté: 

Ing. Svatava Dytrychová  

odbor správy fondu dlouhodobých úvěrů 

Svaz českých a moravských výrobních družstev 

Ing. Martin Hanák 

ředitel odboru metodického 

Svaz českých a moravských bytových družstev 

Ing. Martin Pýcha 

předseda 



6 

 

Zemědělský svaz ČR 

Bc. Vít Jásek 

výkonný ředitel 

Unie zaměstnavatelských svazů ČR 

Ing. Bohuslav Čížek, Ph.D., MBA 

ředitel Sekce hospodářské politiky 

Svaz průmyslu a dopravy ČR 

 

DELEGACE ODBORŮ 

Josef Středula 

předseda 

Českomoravská konfederace odborových svazů  

Ing. Pavel Zítko 

předseda  

Odborový svaz Stavba ČR 

Bořivoj Jiránek 

Asociace samostatných odborů 

 

Hosté: 

Ing. Radka Sokolová                                           

místopředsedkyně 

Českomoravská konfederace odborových svazů  

Ing. Pavel Březina 

předseda představenstva 

Svaz českých a moravských spotřebních družstev 

Pracovní skupina 

Administrativní  

 

kapacita PS AdKap  

 

předsedkyně – MMR – vedoucí oddělení administrativní 

kapacity  

místopředsedkyně – MMR – ředitelka odboru řízení a 

koordinace fondů EU  

zástupci MMR – oddělení administrativní kapacity  

zástupce MMR – odbor dohody o partnerství, evaluací a 

strategií  

zástupce MMR – odbor práva veřejných zakázek 

zástupci MMR – odbor projektového řízení  

zástupci MMR – odbor evropské územní spolupráce  

zástupce MMR – odbor personální 

zástupci Ministerstva financí – Platebního a certifikačního 

orgánu  

zástupci Ministerstva financí – Auditního orgánu  

zástupci Ministerstva financí – Centrálního kontaktního 

bodu AFCOS  

zástupce Ministerstva financí – Generálního finančního 

ředitelství a orgánů finanční správy  

zástupce Ministerstva financí – Financování územních 

PS AdKap projednává veškeré záležitosti týkající se lidských zdrojů 

implementační struktury evropských fondů, zejm. pak DoP, a to včetně 

metodiky, vzdělávání, hrazení osobních nákladů, plánování administrativní 

kapacity apod. 

0,00  



7 

 

rozpočtů a programového financování 

  

zástupci řídicích orgánů programů pro programové období 

2014–2020:  

zástupce ŘO OP Technická pomoc  

zástupci ŘO Integrovaný regionální OP  

zástupci ŘO OP Doprava  

zástupci ŘO OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost  

zástupci ŘO OP Zaměstnanost  

zástupce ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání  

zástupci ŘO Program rozvoje venkova  

zástupci ŘO OP Rybářství  

zástupci ŘO OP Životní prostředí  

zástupce ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

PS NOK 2014–

2020 

Pracovní skupina 

Národního orgánu 

pro koordinaci pro 

programové období 

2014–2020 

předsedkyně – MMR - ředitelka odboru řízení a 

koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR - vedoucí oddělení koordinace 

programů 

členové: 

zástupci MMR-NOK  

ŘO OP Technická pomoc 

ŘO Integrovaného regionálního OP 

ŘO OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL  

ŘO OP Doprava  

ŘO OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  

ŘO OP Zaměstnanost  

ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ŘO Program rozvoje venkova  

ŘO OP Rybářství  

ŘO OP Životní prostředí  

ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  

Ministerstvo financí – Auditní orgán 

Ministerstvo financí – Centrální harmonizační jednotka 

PS NOK 2014–2020 je zřízena za účelem koordinace řídicích orgánů 

programů v rámci programového období 2014–2020. Na programu jednání 

PS NOK 2014–2020 je projednání aktuálního dění ve vybraných oblastech 

týkajících se programových období 2014–2020 a 2020+. 

 

0,00  

PS DoP a OP 

2021-2027 

Pracovní skupina 

pro přípravu 

Dohody o 

partnerství a 

operačních 

programů v 

programovém 

předsedkyně – MMR - náměstkyně ministryně pro řízení 

sekce koordinace evropských programů a mezinárodních 

vztahů 

místopředseda – MMR – ředitel odboru Dohody o 

partnerství, evaluací a strategií 

členové: 

zástupci MMR-NOK  

ŘO OP Technická pomoc 

ŘO Integrovaného regionálního OP 

PS DoP a OP 2021-2027 je zřízena za účelem: 

a) projednávání a přípravy Dohody o partnerství a jejích jednotlivých 

částí, 

b) koordinace přípravy operačních programů a zajištění souladu 

s Dohodou o partnerství a Národní koncepcí realizace politiky 

soudržnosti v ČR po roce 2020, 

c) projednání vazeb na společnou zemědělskou politiku a další 

relevantní EU i ČR politiky, u nichž je vhodné nastavit rozhraní a 

koordinační mechanismy, 

0,00  



8 

 

období 2021 - 2027 ŘO OP Doprava  

ŘO OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost  

ŘO OP Zaměstnanost+  

ŘO OP Jan Amos Komenský 

ŘO OP Rybářství  

ŘO OP Životní prostředí  

Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  

Ministerstvo financí – Auditní orgán 

Ministerstvo financí – Centrální harmonizační jednotka 

Úřad vlády 

d) projednávání nastavení územní dimenze v Dohodě o partnerství a 

koordinace nastavení územní dimenze v operačních programech 

vč. uplatnění integrovaných nástrojů, 

e) koordinace vybraných okruhů přípravy Dohody o partnerství a 

operačních programů, zejména věcného zaměření vč. intervenční 

logiky, nastavení indikátorů, finančních alokací, způsobu 

financování, tematické koncentrace, základních podmínek, SEA, 

aj., 

f) projednávání postupu a strategie vyjednávání Dohody o partnerství 

a operačních programů s Evropskou komisí. 

 

PS FN  

Pracovní skupina k 

problematice 

finančních nástrojů 

předsedkyně – MMR - ředitelka odboru řízení 

a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR - vedoucí oddělení přípravy a 

ukončování 

zástupci MMR – Odbor řízení a koordinace fondů EU 

zástupce MMR – Odbor správy monitorovacího systému 

zástupce MMR – Odbor rozpočtu 

zástupce MMR – Odbor dohody o partnerství, evaluací a 

strategií 

zástupce MMR – Oddělení administrativní kapacity 

zástupce MMR – Oddělení publicity EU 

zástupci Ministerstva financí ČR 

zástupce Ministerstva financí – Platebního a certifikačního 

orgánu 

zástupce Ministerstva financí – Auditního orgánu 

zástupce ŘO OP Technická pomoc 

zástupce ŘO Integrovaný regionální OP 

zástupce ŘO OP Doprava  

zástupce ŘO OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost  

zástupce ŘO OP Zaměstnanost 

zástupce ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

zástupce ŘO Program rozvoje venkova 

zástupce ŘO OP Životní prostředí  

zástupce ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

zástupce Regionální rady regionu soudržnosti 

Moravskoslezsko 

zástupci České bankovní asociace a jednotlivých 

komerčních bank 

zástupce Českomoravské záruční a rozvojové banky 

zástupci státních fondů 

PS FN  

Pracovní skupina k problematice finančních nástrojů. 

0,00  

PS ON  

Pracovní skupina 

předsedkyně – MMR – náměstkyně sekce koordinace 

evropských fondů a mezinárodních vztahů 

Prvotním úkolem PS ON bylo zkoordinovat resorty při vypracování 

rámcových pozic ČR k jednotlivým návrhům nařízení pro programové 

0,00 



9 

 

k Obecnému 

nařízení 

místopředsedkyně – MMR - ředitelka odboru řízení 

a koordinace fondů EU 

členové: 

zástupci MMR-NOK  

ŘO OP Technická pomoc 

ŘO Integrovaného regionálního OP 

ŘO OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL  

ŘO OP Doprava  

ŘO OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  

ŘO OP Zaměstnanost  

ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

ŘO Program rozvoje venkova  

ŘO OP Rybářství  

ŘO OP Životní prostředí  

ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  

Ministerstvo financí – Auditní orgán 

Ministerstvo zahraničních věcí 

Ministerstvo vnitra 

Úřad vlády ČR 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Svaz měst a obcí ČR 

Technologická agentura ČR 

období 2021–2027 zveřejněných ze strany EK. V současné době slouží PS 

k předávání informací o vyjednávání legislativy a seznámení s průběžnými 

závěry a nadcházejícím postupem.  

Pracovní skupina 

Metodika 

předsedkyně – MMR - ředitelka odboru řízení 

a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR - vedoucí oddělení 

metodického řízení 

 

zástupci Ministerstva pro místní rozvoj – Národního 

orgánu pro koordinaci 

zástupce Ministerstva financí – Platebního a certifikačního 

orgánu 

zástupce Ministerstva financí – Auditního orgánu 

zástupce Ministerstva financí – Centrální harmonizační 

jednotky 

zástupce ŘO OP Technická pomoc 

zástupce ŘO Integrovaného regionálního OP 

zástupce ŘO INTERREG V-A Česká republika – Polská 

republika 

zástupce ŘO OP Doprava  

zástupce ŘO OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost  

zástupce ŘO OP Zaměstnanost 

zástupce ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Pracovní skupina Metodika je zřízena za účelem zajištění odborné pomoci 

centrálnímu koordinátorovi (MMR-NOK) s nastavením a optimalizací 

Jednotného metodického prostředí pro programové období 2014–2020 a 

nově i pro programové období 2021–2027 a to skrze účast expertů 

především z institucí podílejících se na implementaci fondů EU. 

 

0,00  



10 

 

zástupce ŘO Program rozvoje venkova 

zástupce ŘO OP Rybářství  

zástupce ŘO OP Životní prostředí  

zástupce ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

OS JMP 

Oponentní skupina 

pro jednotné 

metodické 

prostředí 

předsedkyně – MMR - ředitelka odboru řízení 

a koordinace fondů EU  

místopředsedkyně – MMR - vedoucí oddělení 

metodického prostředí 

 

zástupci MMR-Národního orgánu pro koordinaci 

zástupce Konfederace zaměstnavatelských a 

podnikatelských svazů ČR 

zástupce Svazu měst a obcí ČR 

zástupce Sdružení místních samospráv ČR 

zástupce Českého statistického úřadu 

zástupce Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 

zástupce Hospodářské komory ČR 

zástupce Svazu průmyslu a dopravy ČR 

zástupce Českomoravské konfederace odborových svazů 

zástupce Komory auditorů ČR 

zástupce České konference rektorů 

zástupce České bankovní unie 

zástupce Asociace krajů ČR 

zástupce Masarykovy university 

zástupce Národní sítě Místních akčních skupin České 

republiky 

v případě potřeby další partneři 

 

Oponentní skupina pro Jednotné metodické prostředí oponuje připravené 

metodické dokumenty v jednotlivých metodických oblastech v rámci 

programového období 2014–2020 a stejně se počítá s jejím využitím i pro 

programové období 2021–2027. 

 

0,00  

Pracovní skupina 

pro úředníky PS 07 

Mgr. Iva Hřebíková/MV 

Mgr. Václav Frýdl/MV 

Ing. Marie Kostruhová/MV 

Mgr. Jan Roneš/MV 

plk. Mgr. Romana Delongová/GŘ HZS  

Ing. Karel Chovanec/MŽP 

Ing. Stanislava Novotná/MŽP 

JUDr. Zdeněk Křítek/MŽP 

Ing. Veronika Hrdinová/MD 

Mgr. Klára Kvasničková/MD 

Mgr. Martin Kozák/MD 

Ing. Ondřej Štika/MF 

Ing. Aneta Hýblová/MF 

Ing. Zdeňka Fialová/MPO 

Ing. Libuše Hlaváčková/MPO 

Ing. František Doležal/MPO 

Pracovní skupina vytvořená v rámci rekodifikace nového stavebního 

zákona, zabývající se otázkami státní stavební soustavy a delimitace 

úředníků. 

0,00  



11 

 

Ing. Pavel Trestr/MPO 

Ing. Michael Forman/MZ 

Ing. Martin Mareš, DiS./MZ 

Ing. Milan Pacák/KÚ Královéhradeckého kraje 

Mgr. Štěpán Richtr/KÚ Královéhradeckého kraje 

Ing. Holendová Lenka/ KÚ Středočeského kraje 

Ing. Jaroslav Smíšek/KÚ Středočeského kraje 

Ing. Petra Dederová/Magistrát hl. města Prahy 

Mgr. Tamara Kawiková/Magistrát hl. města Prahy 

Ing. Zdeněk Slepička/Magistrát města Kladna 

Zuzana Marková, DiS./Magsitrát města Kladna 

Mgr. Marcela Válková/Česká společnost pro stavební 

právo 

Mgr. Martin Studnička/Česká společnostz pro stavební 

právo 

Mgr. Vlastimil Peterka/MÚ Blatná 

Bc. Václav Koubek/MÚ Blatná 

Ing. Radka Janová/MÚ Rokycany 

Blanka Svatošová/MÚ Rokycany 

Mgr. Karel Horejš/Úřad městské části Praha 9 

Ing. Stanislava Havlová/Úřad městské části Praha 9 

Ing. Pavel Kryštof/ Úřad městské části Praha 8 

Bc. Kateřina Pešková/Úřad městské části Praha 8 

JUDr. Eva Řehořková/Magistrát města Brna 

Ing. Ilona Novotná/Magistrát města Brna 

JUDr. Jiří Kubík, MBA/Magistrát města Plzně 

Mgr. Lukáš Rothanzl 

Ing. Renáta Pintová Králová 

Ing. Ivana Jakoubková 

Ing. Arch. Filip Bačuvčík 

 Mgr. Jitka Kubínová 

Mgr. Ing. Hana Vaculová 

 Ing. Roman Vodný, Ph.D. 

Ing. Vladimír Voldřich  

Ing. Arch. Josef Morkus 

JUDr. Aleš Mácha 

Mgr. Hana Vítová, dipl. Um. 

Mgr. Jan Moravec 

Mgr. Klára Barešová 

Expertní skupina 

MMR pro oblast 

veřejných zakázek 

– k NZZVZ 

Mgr. Lenka Kudělková/MV 

Mgr. Lucie Kalíšková//MF 

Mgr. Daniel Jirásko/MF 

Ing. Petr Serafín/MPO; JUDr. Martin Kakrda/MPO 

Mgr. Ivona Mottlová/SMO 

Poradní orgán náměstkyně pro řízení sekce v oblasti zadávání veřejných 

zakázek, legislativy a metodických stanovisek. 

0,00  



12 

 

Mgr. Veronika Svobodová/SMO 

JUDr. Eva Kubišová/ÚOHS 

Mgr. Mojmír Florián/ÚOHS 

Mgr. Tomáš Machurek/AVZ 

Bc. Natálie Polášková/AVZ 

JUDr. Martin Janoušek/KAVZ 

Mgr. Robert Pergl/KAVZ 

JUDr. Daniel Weinhold, Ph.D/Platforma pro TVZ 

PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec/Neziskový sektor 

Mgr. Marek Zelenka/Neziskový sektor 

Ing. Jiří Košulič/SPS 

JUDr. Hana Nevřalová, LL.M./SPS 

Mgr. Adéla Havlová, LL.M./ARI 

Mgr. David Dvořák, LL.M./ČKAIT 

Ing. Robert Špalek/ČKAIT 

Ing. Arch. Petr Lešek/ČKA 

Mgr. Eva Faltusová/ČKA 

JUDr. Jitka Hlaváčková/Svaz průmyslu a dopravy ČR 

Prof. JUDr. Karel Marek, CSc./Sting Acad. 

Mgr. Irena Bartoňová Pálková/ Hospodářská komora ČR 

Ing. Mgr. Lenka Hálková, LL.M./Hospodářská komora ČR 

Mgr. Ondřej Chmela/Ambruz & Dark Deloitte Legal CE 

Legal 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D./Západočeská univerzita v 

Plzni 

JUDr. Zlata Kohoutová/PSP ČR 

JUDr. Markéta Schormová/SP ČR 

Za MMR: JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler, Mgr. Pavel 

Hermann, Mgr. Markéta Adámková, Mgr. Miluše 

Malenková, Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA, Ing. Jan Ségl 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Mgr. Jana Machačková 

JUDr. Martina Franková, Ph.D. 

JUDr. Jan Mareček 

JUDr. Emil Flegel 

Ing. Hana Bergmannová 

Bc. Markéta Moučková 

Ing. Bc. Miroslava Kývalová 

Ing. Věroslava Prskavcová 

Mgr. Jana Janečková 

JUDr. Klára Kayedová 

Ing. Robert Špalek 

Ing. Marie Báčová 

Ing. arch. Jan Kasl 

Mgr. Ing. Milan Kopeček MBA 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 

paragrafového znění nového stavebního zákona, v oblasti stavebního práva 

procesního, v rámci Rekodifikace veřejného stavebního práva, 

zpracovaného Hospodářskou komorou ČR na základě uzavřeného 

memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00  



13 

 

Mgr. Daniel Brix 

Ing. Hana Landová 

Mgr. Vlastimil Diviš 

Ing. Jan Šebesta 

JUDr. Hana Nevřalová 

Ing. Bohuslav Čížek 

Mgr. Jan Fikar 

Ministerstvo pro 

místní rozvoj 

Ing. Jitka Marečková 

Ing. Žanet Hadžić 

Ing. Libuše Jechová 

Ing. Gabriela Krauszová 

Ing. Petr Novák 

Ing. Lucie Jelínková 

Ing. Bc. Hana Vůjtěchová 

Mgr. Pavel Machata 

JUDr. Aleš Mácha, Ph.D. 

JUDr. Jiří Buryan, LL.M., Ph.D. 

Ing. Renáta Pintová Králová 

Ing. Hana Landová 

Mgr. Vlastimil Diviš 

Mgr. Daniel Brix 

Ing. Petr Svoboda 

Ing. Bohuslav Čížek, Ph.D., MBA. 

Mgr. Matěj Potměšil 

Ing. arch. Jan Kasl 

Mgr. Ing. Milan Kopeček, MBA 

Ing. František Hladík 

Ing. Hedvika Klepáčková 

Ing. Václav Mach 

Ing. Ladislav Bukovský 

Ing. Vladimíra Helebrantová 

Mgr. Zdeněk Veselý 

Ing. Zdeňka Nejedlá 

Ing. arch. Hana Kosová 

Mgr. Jana Budíková 

JUDr. Miroslav Kvapil 

JUDr. Zbyněk Gřešek 

Mgr. Lukáš Pawlita 

Mgr. Martin Mareš 

Ing. Vladislav Vaníček 

Mgr. Kateřina Peterková 

Ing. Zdeněk Kymr 

JUDr. Martin Zídek 

Mgr. Milan Kvasnička 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 

paragrafového znění nového stavebního zákona, v oblasti stavebního práva 

hmotného, v rámci Rekodifikace veřejného stavebního práva, 

zpracovaného Hospodářskou komorou ČR na základě uzavřeného 

memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00  



14 

 

Ing. Martin Mareš, DiS. 

Mgr. Daniel Albrecht 

Ing. Petr Serafín 

Ing. Zdeňka Fialová 

JUDr. Jan Vévoda, Ph.D. 

Ing. Luboš Krejča 

Pplk. Mgr. Tomáš Henych 

Ing. Pavel Jonák 

Mgr. Libuše Vandasová 

Ing. Milan Muzikář 

Ing. Jan Slavík, Ph.D. 

Mgr. Matěj Mrlina 

Mgr. Petr Havel 

Mgr. Nela Vinklerová 

Mgr. Alice Říhová 

Mgr. Zdeňka Přenosilová 

Mgr. Jan Broz 

Mgr. Lucie Dvořáková 

Mgr. Jiří Šlais 

Ing. Ivo Veselý 

Mgr. Ondřej Fries 

Ing. Věra Franková 

Ing. Jiří Mráček 

 

Kolegium 

ministryně pro 

místní rozvoj 

k rekodifikaci 

veřejného 

stavebního práva  

Ing. Klára Dostálová, Ing. Marcela Pavlová, Ing. Roman 

Vodný, Ph.D., Ing. Žanet Hadžić, Ing. Ivana Jakoubková, 

Ing. Ladislav Váňa, Mgr. Michaela Tomášková, Ing. Jiří 

Nouza, JUDr. Hana Nevřalová, MBA, Ing. Svatopluk 

Vnouček, Mgr. Diana Procházková, Ing. Jaroslav Hanák, 

Ing. František Chaloupecký, Mgr. Irena Bartoňová 

Pálková, Ing. Lenka Janáková, Mgr. Lubomír Novotný, 

Mgr. Radka Vladyková, Jan Wiesner, Ing. arch. Jan Kasl, 

Ing. Pavel Křeček, Ing. Adam Kalous, Bc. František 

Elfmark, DiS., Ing. Pavel Jelínek, Ph.D., Ing. et Ing. Leo 

Luzar, JUDr. Ondřej Veselý, Ing. Marian Jurečka, Ing. 

Věra Kovářová 

 

 

Kolegium je poradním orgánem paní ministryně, které se vyjadřuje 

k návrhům stavebního zákona a souvisejících změnových zákonů 

a formuluje doporučení k jeho přípravě. 

 

Kolegium není poradním orgánem odboru územního plánování ani sekce 

výstavby a veřejného investování. 

0,00  

Pracovní skupina 

pro územní 

plánování 

Ing. Marcela Pavlová; Ing. Roman Vodný, Ph.D.; Ing. 

Žanet Hadžić; Ing. Ivana Jakoubková; Ing. Tomáš 

Sklenář; Ing. Vladimír Voldřich; Ing. arch. Josef Morkus, 

Ph.D.; Ing. Simona Beránková Jančí; Ing. Marie 

Soukupová; Ing. Zdeňka Fialová;  

Mgr. Radek Zugar; Ing. Pavel Jonák; Mgr. Lucie 

Příprava rozborů a analýz, tvorba a připomínkování věcného záměru 

a návrhu stavebního zákona na úseku územního plánování. 

0,00  



15 

 

Dvořáková, LL.M.; Ing. Olga Dočkalová; Mgr. Jaroslav 

Kovanda;  

Ing. arch. Ivan Plicka, CSc.; Ing. Karel Vaverka; Ing. arch. 

Martin Tunka, CSc.; Ing. Jiří Hikl; Ing. Veronika Šímová; 

Ing. Filip Zelený; Ing. Libuše Hlaváčková; Mgr. Tomáš 

Vrbata; Mgr. Libuše Vandasová; Mgr. Jiří Šlais; Ing. Bc. 

Barbora Tomčalová; RNDr. Jan Hodovský; Ing. arch. 

Kamil Kubiš; Ing. Pavel Křeček; JUDr. Jan Mareček; Ing. 

Jiří Mráček 

 

 

Poradní sbor pro 

aplikaci stavebního 

práva 

Mgr. Ing. Ján Bahýľ, Ing. arch. Eva Hamrlová, Ing. arch. 

PhDr. Mgr. Renata Hrbáčková, JUDr. Jan Mareček, JUDr. 

Ing. Josef Staša, CSc., Ing. arch. Martin Tunka, CSc., 

JUDr. Josef Vedral, PhD. 

Úkolem Poradního sboru pro aplikaci stavebního práva je napomáhat ke 

sjednocení aplikace stavebního zákona a souvisejících právních předpisů 

na úseku územního plánování a to interpretací právní úpravy, rozborem 

relevantní judikatury, vypracováváním stanovisek k zadaným sporným 

otázkám a spoluprací při přípravě legislativních návrhů.  

Řešenými tématy byla např. systémová podjatost na úseku územního 

plánování, autorskoprávní ochrana územně plánovací dokumentace či 

nález Ústavního soudu sp. zn. III. ÚS 3817/17.  

 

81 128,00 

(jednotliví 

členové 

neposkytli 

souhlas se 

zveřejněním 

odměny za 

vykonanou 

činnost – 

uváděna 

pouze 

souhrnná 

částka)  

Pracovní skupina 

pro veřejnou 

správu 

Ing. Marcela Pavlová 

Ing. Žanet Hanžić  

Ing. Roman Vodný, Ph.D. 

Ing. Ivana Jakoubková 

Ing. Vladimír Voldřich 

JUDr. Aleš Mácha 

Mgr. Lukáš Rothanzl 

Vlastimil Diviš 

Hana Nevřalová 

Michaela Tomášková 

Bohuslav Čížek 

Stanislav Kadečka 

Hana Landová 

Prof. Ing. Michal Mejstřík,  CSc. 

PhDr. Dita Tesárková 

Bc. Martin Mareš, DiS 

Ing. Halka Němcová 

JUDr. Martin Zídek 

Mgr. Milan Kvasnička 

Mgr. Petr Schlesinger 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 

paragrafového znění nového stavebního zákona, v rámci Rekodifikace 

veřejného stavebního práva, zpracovaného Hospodářskou komorou ČR na 

základě uzavřeného memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00  



16 

 

Mgr. Tomáš Vrbata 

Mgr. Zdeňka Přenosilová 

Mgr. Jan Broz 

Ing. Radek Tolar, Ph.D. 

Mgr. Jitka Pípová  

Ing. Věra Franková 

Ing. Blanka Rezková 

JUDr. Vlastislav Zunt, CSc. 

Ing. Jiřina Čížková 

Ing. Petr Vůjtěch 

Ing. Zdeňka Fialová 

Ing. Petr Serafín 

JUDr. Libor Dvořík 

Mgr. Evžen Doležal 

Ing. Ivo Veselý 

Mgr. Ondřej Freis 

Mgr. Renata Navarová 

Ing. Milan Pacák 

Mgr. Pavel Drahovzal 

Ing. Bc. Barbora Tomčalová 

Ing. Jan Birgus 

Mgr. Otakar Bursa 

Ing. arch. David Hlouch 

Ing. arch. Jan Kasl 

Eva Faltusová  

Ing. Květoslava Skalská 

Ing. Tomáš Pavlík 

Ing. Pavel Křeček 

 



17 

 

 

Poradci 

Ministr / vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti 

Ministr pro místní rozvoj           
NM Sekce koordinace 
evropských fondů a 
mezinárodních vztahů 

Jana Šubrtová poradce pro nastavení a optimalizaci v monitorování ESIF a nastavení MS2014+  

Ministr pro místní rozvoj           
NM Sekce koordinace 
evropských fondů a 
mezinárodních vztahů 

Veronika Jašková poradce pro nastavení a optimalizaci metodického nastavení monitorování ESIF a nastavení MS2014+  

Ministr pro místní rozvoj    
NM Sekce koordinace 
evropských fondů a 
mezinárodních vztahů 

Daniela Nohejlová poradce pro oblast souladu Jednotného metodického prostředí 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce koordinace 
evropských fondů a 
mezinárodních vztahů 

Šárka Fojtíková poradce pro přípravu metodického nastavení výběru a hodnocení projektů v programovém období 2021-
2027. 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce koordinace 
evropských fondů a 
mezinárodních vztahů 

Jana Chladná poradce v oblasti zhodnocení a evaluací dosavadní implementace ESI fondů, zkvalitňování datové 
základny, průběžného sledování postupu implementace a hodnocení očekávaných výsledků s provazbou 
na obsah Dohody o partnerství 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce evropských a 
národních programů 

Mgr. Wladysław Šumavský Právní poradenství  

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce informačních a 
komunikačních technologií 

Ing. Vladimír Paclík Konzultační a poradenské služby k problematice kybernetické bezpečnosti definované zákonem č. 
181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů pro organizační útvar 9 – sekci 
informačních a komunikačních technologií 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce informačních a 
komunikačních technologií 

Michal Souček Konzultační a poradenské služby k problematice digitalizace stavebního řízení a územního plánování pro 
organizační útvar 9 – sekci informačních a komunikačních technologií 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce informačních a 
komunikačních technologií 

Ing. Mgr. Luděk Nezmar, 
MBA 

Expertní činnost v oblasti ochrany osobních údajů, konzultační dohled nad souladem zpracování osobních 
údajů s platnou legislativou, poradenství pro pracovníky MMR zajišťující agendu interní ochrany dat pro 
organizační útvar 9 – sekci informačních a komunikačních technologií 

Ministr pro místní rozvoj  
NM Sekce informačních a 
komunikačních technologií  

Ing. Jiří Beran, MBA, MSc. Konzultační a poradenské služby v oblasti informačních a komunikačních technologií pro organizační útvar 
9 – sekci informačních a komunikačních technologií dat pro organizační útvar 9 – sekci informačních a 
komunikačních technologií 

Ministr pro místní rozvoj   Mgr. Ivana Nesétová Poradce – sociální politika bydlení 

Ministr pro místní rozvoj   Ing. Tomáš Sklenář Poradce – stavební zákon 



18 

 

Ministr / vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti 

Ministr pro místní rozvoj   Ing. Miloslav Zeman Poradce - reorganizace VIS 

Ministr pro místní rozvoj   JUDr. Olga Nebeská Poradkyně - Evr. Fondy, dohoda o partnerství 2021-27 

Ministr pro místní rozvoj Mgr., Bc. Radka 
Nastoupilová 

Mediální a firemní komunikace, marketing nových médií 

Ministr pro místní rozvoj   Ing., Ing. Martin Zeman Poradce - transformace SFRB na SFPI 

Ministr pro místní rozvoj   Mgr. Jandová Kristýna 
 

Poradkyně – firemní komunikace a chod kanceláře ministryně 

Ministr pro místní rozvoj   Mgr. Martin Mrnka Poradenství –prezentace NIP2030-příprava publikace 

Ministr pro místní rozvoj   Ing. Petr Holas Poradenství – metodická pravidla NIP 

Ministr pro místní rozvoj   Ing. Petr Zahradník Poradenství –Strategická analýza 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce regionálního rozvoje 

Zita Kučerová Oponent výstupů- hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného  garanta projektu Odbor regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce regionálního rozvoje 

Filip Šafařík Hodnotitel integrovaných strategií - hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného  garanta projektu Odbor 
regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje  

Petr Bořek Hodnotitel integrovaných strategií - hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného  garanta projektu Odbor 
regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce regionálního rozvoje 

Miroslav Janovský Analytik - hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného  garanta projektu Odbor regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje 

Petra Chvatíková Analytik - hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného  garanta projektu Odbor regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj  
NM Sekce regionálního rozvoje 

Gabriela Nekolová Expertní poradce programu RE:START pro ČR 

Ministr pro místní rozvoj  
NM Sekce regionálního rozvoje  

Karel Tichý Expertní poradce programu RE:START pro Evropskou unii  

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje   

Miloš Soukup Analytik - RESTART 

Ministr pro místní rozvoj  
NM Sekce regionálního rozvoje   

Andrea Langhammerová Regionální konzultant Ústeckého kraje - RESTART 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje   

Pavlína Kaletová Regionální konzultant Moravskoslezského kraje - RESTART 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje   

Martina Weissová Regionální konzultant Karlovarského kraje - RESTART 

Ministr pro místní rozvoj  
ST Sekce státního tajemníka  

Wichterlová, Lada Bc.  Metodik, hrazeno z projektu Strategie rovných příležitostí – pro Odbor personální  



19 

 

Ministr / vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti 

Ministr pro místní rozvoj  
ST Sekce státního tajemníka  

Čmolíková-Cozlová, Klára 
Mgr.  

Odborný garant, hrazeno z projektu Strategie rovných příležitostí – pro Odbor personální 

Ministr pro místní rozvoj   
ST Sekce státního tajemníka 

Skálová, Helena Bc.  Odborný specialista, hrazeno z projektu Strategie rovných příležitostí – pro Odbor personální 

Ministr pro místní rozvoj   
ST Sekce státního tajemníka 

Vošmik, Josef PhDr., Mgr Odborný garant, hrazeno z projektu Strategie rovných příležitostí – pro Odbor personální 

Ministr pro místní rozvoj   
NM Sekce regionálního rozvoje 

Opálka, Dominik Bc. Expert, hrazeno z projektu PUDR – pro Odbor regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje  

Stoilová, Iveta Ing. Expert, hrazeno z projektu PUDR – pro Odbor regionální politiky 

Ministr pro místní rozvoj 
NM Sekce regionálního rozvoje 

Hanousková, Beáta Ing. 
Bc. 

Expert, hrazeno z projektu PUDR – pro Odbor regionální politiky 

 

 

Poznámka: 

Smluvní nebo sjednané výše jednotkových odměn a výše celkových odměn skutečně vyplacených za dané období jsou u fyzických osob uváděny jen tehdy, udělila-li příslušná osoba s jejich 

zveřejněním souhlas podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

Ing. Michal Vodák, PhD. 
(OSVČ) 

Konzultace při zadání 
výběrového řízení pro 
nákup médií 

Konzultace v oblasti přípravy technické specifikace a hodnotících 
kritérií ZD na VŘ na nákup reklamního prostoru 

15 000,00  

Ernst & Young s.r.o. Evaluace Evaluace PO2: specifické cíle 2.1, 2.2, 2.4 se zaměřením na 
sociální inkluzi 

302 500,00  
 

Východočeská rozvojová s.r.o. Poradenské služby Expertní poradenství při metodické přípravě navazujícího 
operačního programu IROP 2 pro programové období 2021-2027 

137 214,00  
 

ASPEN.PR s.r.o. Poradenské služby Poradenství v oblasti publicity pro ŘO IROP 169 400,00  
 

Ing. Stanislav Vasko  Poradenské služby Expertní poradenství při správě webu IROP 05/2019 48 678,00  
 

Ing. Stanislav Vasko  Poradenské služby Expertní poradenství při správě webu IROP 06/2019 18 930,00  
 

REMMARK, a. s. Poradenské služby Analýza dopadů komunikačních aktivit kampaně IROP (2019) 118 580,00  
 

Pyramida CS s.r.o. Poradenské služby Odborné právní konzultace a spolupráce při přípravě veřejných 
zakázek pro ŘO IROP. 

61 710,00  
 

Matej Kliman Poradenské služby Analýza definice jednoho podniku v IROP u spolků (v podpoře de 
minimis) 

36 300,00  
 

ASPEN.PR s.r.o. Poradenské služby Poradenství v oblasti publicity pro ŘO IROP 145 200,00  
 

Pyramida CS s.r.o. Poradenské služby Odborné právní konzultace a spolupráce při přípravě veřejných 
zakázek pro ŘO IROP. 

120 153,00  
 

Východočeská rozvojová s.r.o. Poradenské služby Expertní poradenství při metodické přípravě navazujícího 
operačního programu IROP 2 pro programové období 2021-2027 

82 764,00  
 

Ing. Stanislav Vasko  Poradenské služby Expertní poradenství při správě webu IROP 11/2019 18 029,00  
 

Ing. Stanislav Vasko  Poradenské služby Expertní poradenství při správě webu IROP 12/2019 50 481,20  
 

Pyramida CS s.r.o. Poradenské služby Odborné právní konzultace a spolupráce při přípravě minitendrů v 
DNS IROP. 

108 658,00  
 

RNDr. Zita Kučerová Ph.D. 
K Biřičce 1584 
500 08  Hradec Králové 

Oponent výstupů 
projekt Zen Regio 

Oponentura výstupů u všech aktivit pro organizační útvar 254 000,00  



21 

 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

RNDr. Viktor Květoň Ph.D. 
Sokolovská 572 
790 84  Mikulovice 

Konzultační činnost 
v oblasti regionální politiky 

Poradenství při tvorbě analytické a návrhové části Strategie reg. 
rozvoje a komunikace 

86 700,00  

Mgr. Miroslav Janovský 
Bulharská 1459 
530 03 Pardubice 

Analytik (město) 
projekt Zen Regio 

Spolupráce na aktivitách zaměřujících se na analytickou činnost, 
spolupráce na metodických konzultacích a účast na akcích 

187 200,00 

Ing. Petra Chvatíková 
Vratislavova 68/19 
128 00 Praha 2 

Analytik (venkov) 
projekt Zen Regio 

Spolupráce na aktivitách zaměřujících se na analytickou činnost, 
spolupráce na metodických konzultacích a účast na akcích 
 

105 200,00  

Ing. Bc. Roman Chmelař 
Horníkova 32 
628 00  Brno 

Podpora AP SRR 21-22 Odborná a věcná podpora při tvorbě AP-SRR 21-22 70 800,00 

Ing. Petr Bořek 
Spojilská 1775 
Pardubice 

Hodnotitel 
Projekt Zen Regio 

Hodnotitel integrovaných strategií  33 250,00  

Ing. Filip Šafařík 
Seniorů 1207 
Liberec 30 

Hodnotitel 
Projekt Zen Regio 

Hodnotitel integrovaných strategií 28 700,00  

Masarykova univerzita Brno 
Ekonomicko - správní fakulta 
Lipová 41a 
602 00 Brno 2 

Analýza vývoje CR pro 
zpracování Analytické části 
Koncepce 2021+ 

Vypracování dílčích analytických výstupů (analýza odvětví CR, 
odborné konzultace, PS) pro zpracování Analytické části Koncepce 
státní politiky cestovního ruchu ČR 2021+. 

496 100,00  

Mgr. Vendula Zahumenská, 
Ph.D. 
třída Kpt. Jaroše 1922/3 
602 00, Brno – Černá Pole 

Publikace odborného 
charakteru 

Zpracování textu metodického materiálu Doporučení pro obce 
v oblasti výstavby a uzavírání smluv s investory 

40 000,00   

Ing. Klára Salzmann, Ph.D. 
Chynín 17 
335 63 Nové Mitrovice 

Publikace odborného 
charakteru 

Zpracování textu metodického materiálu Doporučení k péči o vodní 
zdroje v obcích 

50 000,00  

Česká společnost pro stavební 
právo 

Zajištění přípravy 
odborných textů edice 
Bulletin Stavební právo  

Pomoc při metodickém usměrňování činnosti stavebních úřadů 
zpracováním odborných textů z oblasti stavebnictví se zaměřením 
především na harmonizaci právních předpisů EU a ČR 
 

242 000,00  

Česká společnost pro stavební 
právo 

Průběžné sledování 
judikatury  

Průběžné sledování judikatury Nejvyššího správního soudu  
a krajských soudů týkající se územního plánování  
a stavebního řádu a posuzování z pohledu dopadů na aplikační 
praxi stavebních úřadů  
 

242 000,00  



22 

 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

Česká společnost pro stavební 
právo 

Průběžné sledování 
judikatury  

Průběžné sledování judikatury Nejvyššího správního soudu  
a krajských soudů týkající se vyvlastnění a posuzování z pohledu 
dopadů na aplikační praxi stavebních úřadů 

242 000,00  

EEIP, a.s. Zpracování hodnocení 
dopadů regulace (RIA)  

Zpracování hodnocení dopadů regulace (RIA) k věcnému záměru 
nového zákona o vyvlastnění dle Obecných zásad pro hodnocení 
dopadů regulace (RIA), účinných od  
3. 2. 2016 

559 020,00  

JUDr. Jakub Hanák, Ph.D. Analýza Zpracování analýzy podmínek odnětí nebo omezení vlastnického 
práva dle zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě (zákon o 
vyvlastnění) 

242 000,00  

SEDLAKOVA LEGAL s.r.o. Analýza Zpracování analýzy problematiky subjektů vyvlastňovacího řízení 242 000,00  

Ing. Zdenka Švehlová Analýza Analýza rozboru právní úpravy obsažené v zákoně č. 416/2009 Sb., 
o urychlení výstavby dopravní, vodní  
a energetické infrastruktury  
a infrastruktury elektronických komunikací 

124 000,00  

Česká společnost pro stavební 
právo 

Poradenství v oblasti 
stavebního práva 

Průběžné sledování judikatury na úseku územního plánování, výběr 
relevantních judikátů formou anotací, příprava podkladů a 
spolupráce při zpracování metodických doporučení MMR. 

241 903,00  

ICT UNIE z.s. Vysoce odborné 
poradenské služby 
v souvislosti s DSŘÚP 

- Poradenství při stanovování nových postupů při zavádění 
DSŘÚP,  

- konzultace k návrhu technického řešení projektu DSŘÚP,  
- tvorba dokumentů k dané problematice  
-  další obdobné a související činnosti. 

603 911,00   
 

Trusted Network Solutions, a.s. Poradenské služby v 
oblasti přípravy 
informačních systémů 
MMR k atestaci  

- Vypracování analýzy nedostatků Informační Koncepce,  
- návrh protiopatření v jednotlivých oblastech informačních 

systémů veřejné správy,  
- podrobné dodržování Informační Koncepce, splnění 

legislativních požadavků dle vyhlášky č. 99/2019 Sb.,  
- aktualizace bezpečnostní politiky pro účely re-atestace dle 

zákona č. 365/200 Sb.,  
- návrh nápravných opatření,  
- zprostředkování atestace apod. 

295 675,60   
 

BRODEC & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář Rubešova 
162/8  
120 00 Praha 2  
IČ: 24303321 

Poradenská a konzultační 
činnost 

Právní posouzení mimořádné provozní události NEN 99 200,00   



23 

 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s.r.o. 
Na Pankráci 1683/127 
140 00 Praha 4 
IČ: 28468414 

Poradenská a konzultační 
činnost 

Poskytování právních služeb v oblasti zadávání VZ  
(MS 2021+, vč. administrace zadávacího řízení) 

108 900,00   
 

TAF Point s.r.o. 
Harmonická 1384/13 
158 00 Stodůlky 
IČ: 24764248 

Poradenská a konzultační 
činnost 

Odborná podpora při zadávání a realizaci VZ na dodání a 
implementaci SCS NIPEZ 

235 950,00   

B.I.R.T Group 
 

Odhad nemovitostí 
 

znalecký posudek - výše nájemného  
 

42 350,00  

Brodec  Partners, s.r.o. Odborné právní 
poradenství pro Řídící 
orgán Operačního 
programu Technická 
pomoc II 
CES 5753 

průběžná spolupráce, konzultace a případné vypracování 
odborných právních analýz při administraci projektů předkládaných 
k financování z Operačního programu Technická pomoc 2014-
2020, zejména pro potřeby veřejnosprávních kontrol se zaměřením 
na projekty v prioritní ose 2, Hrazeno z projektu Zajištění řídící 
činnosti ŘO OPTP II, %156 – věcný garant ŘO OPTP 
 

454 960,00   

Rinoceronte, s.r.o. Poradenství k VZ odborné poradenství spojené s posouzením  
a hodnocením nabídek, vč. osobní účasti na jednáních hodnotící 
komise jako její člen, pro účel realizace nadlimitní veřejné zakázky 
„Ověření realizace vybraných IT projektů financovaných z OPTP“, 
Hrazeno z projektu Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP II, %156 – 
věcný garant ŘO OPTP 

177 870,00   
 

Janečka consulting, s.r.o. služby supervizora (projekt 
Spisová služba MMR) 

Poskytování služeb supervizora při zajištění realizace 
Elektronického systému spisové služby na MMR k projektu IROP – 
Spisová služba (smlouva č. 5796 ze dne 14. 5. 2019) 
 

99 875,00   

S&T CZ s.r.o. zajištění realizace 
Elektronického systému 
spisové služby na MMR 

Vypracování prováděcího projektu – na základě smlouvy č. 5732 ze 
dne 19. 12. 2018 

1 349 114,91   

SPF Group, s.r.o.  
Evaluace 

Procesní evaluace IN - Komunitně vedený místní rozvoj. Hrazeno 
z projektu: Evaluace a analytické podklady na podporu řízení DoP 
II. 

1 089 000,00   

Univerzita Pardubice  
Evaluace 

Procesní evaluace implementace integrovaných urbánních nástrojů. 
Hrazeno z projektu: Evaluace a analytické podklady na podporu 
řízení DoP II. 

586 850,00  

STEM/MARK, a.s. Evaluace Vyhodnocení komunikačních aktivit MMR-NOK 2019 - post test. 
Hrazeno z projektu: Evaluace a analytické podklady na podporu 
řízení DoP II. 

258 335,00   



24 

 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

HaskoningDHV, s.r.o. Evaluace Procesní hodnocení implementace územní dimenze. Hrazeno 
z projektu: Evaluace a analytické podklady na podporu řízení DoP 
II. 

553 696,00   

KPMG Česká republika, s.r.o. Expertní posudky, účasti na 
kontrolách, analytické 
výstupy 

Odborná asistence při výkonu kontrol vybraných projektů 
financovaných z Evropských strukturálních a investičních fondů dle 
čl. 125 odst. 4 nařízení Komise (ES) 1303/2013, čl. 66 odst. 1 
nařízení EP a Rady č. 1305/2013, čl. 7 odst. 1 a 3, čl. 1 odst. 1 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 907/2014 a čl. 97 
odst. 1 nařízení EP a Rady (EU) č. 508/2014 v programovém 
období 2014 – 2020“ 

1 503 473,00   

České priority z. ú. Odborná konzultace Konzultační a poradenská činnost na téma využití metody CBA 
(Cost-benefit analýzy) na Evaluační konferenci EJ NOK MMR ČR 

15 000,00   

eCBA, s.r.o. Odborná konzultace Zpracování podkladu ve formě tabulky xls souboru, kde budou 
promítnuty nové socioekonomické dopady u specifických cílů dle 
požadavku Řídicího orgánu OP ŽP, soubor bude sloužit pro 
TESCO SW a.s. jako podklad k úpravě číselníku SED v MS2014+; 
Aktualizace souhrnné Databáze socioekonomických dopadů (SED) 
v rámci CBA ve formě aktualizované tabulky xls souboru doplněné 
o nové socioekonomické dopady dle požadavku Řídicího orgánu 
OP ŽP, souhrnný přehled bude plně v souladu s údaji v MS2014+ 
 

43 560,00   

Equica, a.s. Analýza Zpracování Analýzy MMR 785 290,00  

Grant Thornton Valuations, a.s. Odborné služby v oblasti IT Posouzení zadávacích podmínek pro nadlimitní veřejnou zakázku 
„Technická podpora BI licencí Oracle (NUP) II 

54 329,00   

Grant Thornton Valuations, a.s. Odborné služby v oblasti IT Posouzení zadávacích podmínek pro nadlimitní veřejnou zakázku: 
„Obnova HW vybavení pro MS2014+“, 
část 2. – Prodloužení podpor technických licencí u stávajících HW 
prvků MS2014+ 

53 845,00  

Grant Thornton Valuations, a.s. Odborné služby v oblasti IT Posouzení zadávacích podmínek pro nadlimitní veřejnou zakázku: 
„Obnova HW vybavení pro MS2014+“, 
část 3. – Obnovení HW prvků včetně podpor pro MS2014 

53 845,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění Kč 

JUDR. Jana Bärová Advokátka Objednávka na odborné poradenství v oblasti personální – odborné 
konzultace v pracovně právních služeb 

121 000,00  
 

LAWYA, s.r.o. Smlouva o dílo  Vytvoření vzorů smluv a šablon pro administraci VZ  
 

581 000,00  

ROWAN LEGAL, advokátní 
kancelář s.r. o. 

Poskytování právních 
služeb v souvislosti 
s připravovanou digitalizací 
stavebního řízení a 
územního plánování 
 
 

- Právní analýza stavebního zákona a souvisejících předpisů, 
zahrnující i v současné době projednávanou novelu stavebního 
zákona v souvislosti s novelou zákona č. 416/2009 sb., a návrh 
poslanců M. Kupky, O. Profanta, B. Kořanové, J. Běhounka 
a dalších na vydání zákona, kterým se mění zákon 
č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony, (sněmovní tisk 
č. 525), za účelem legislativního ukotvení digitalizace stavebního 
řízení a územního plánování, 

- ve spolupráci s IT architektem poskytování metodické podpory 
pro konkrétní věcné návrhy při zapracování návrhu znění 
nezbytných legislativních úprav stavebního zákona souvisejících 
s jeho digitalizací. 

605 000,00  

JUDr. Josef Macek 
 

Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 3270) 

Rozkladová komise ministra 22 000,00  

JUDr. Jan Mareček  Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 2810) 

Rozkladová komise ministra  42 350,00  

JUDr. Jaromír Bláha Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 2779) 

Zastupování MMR advokáty ve sporech před soudem 

(1 kauza) 
 

0,00  

 Prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 3158) 

Zastupování MMR advokáty ve sporech před soudem 

(1 kauza) 

24 744,50  

Mgr. Ivana Stluková Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 4373) 

Zastupování MMR v trestním řízení proti RNDr. O.Dvořákovi, CSc. 
sp.zn. 43 T 17/2006 

(1 kauza) 

30 492,00  

JUDr. Josef Macek 
 

Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 3270) 
 

Rozkladová komise ministra 22 000,00  



26 

 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění Kč 

BRODEC & PARTNERS s.r.o., 
advokátní kancelář 

Rámcová dohoda CES 
5753 

Právní služby 1 815 000,00   

JUDr. Jana Bärová Objednací list č. 643/2019 Právní služby 121 000,00   

ROWAN LEGAL, 
advokátní kancelář, 
JUDr. Vilém Podešva, 
LL.M., GEMINI 
Center, Na Pankráci 
1683/127, Praha 4  
 
 

Objednávka Zpracování analýzy a návrh možných postupů obchodního zajištění 
výstavby nového jaderného zdroje tak, aby stát mohl v každém 
okamžiku přípravy a realizace projektu výstavby nových jaderných 
zdrojů zajišťovat své bezpečností zájmy s ohledem na postupy 
mimo zadávací řízení, postup v jednacím řízení bez uveřejnění 
popřípadě využití institutů sektorové veřejné zakázky  

169 400,00   

AK Brodec&Partners s.r.o.  Objednávka  Příprava smluvní dokumentace 213 928,00   

 
 

Souhrn vyplacených finančních prostředků za II. pololetí roku 2019:  
19 290 910,87 Kč včetně DPH 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


